
Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 
 

D                L 
 Município Bom Lugar 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Paginas............................................................................. 01 

 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20190036        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP SRP 09/2019 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

CONTRATADA(O): P. MARQUES DE SOUZA PAIVA, CNPJ 

08.654.958/0001-08. 

OBJETO: Aquisição de equipamentos e suprimentos de 

informática para o Fundo Municipal de Saúde do Município de 

Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 133.603,00 (cento e trinta e três mil, 

seiscentos e três reais). 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019, Fundo 

Municipal de Saúde, 2013 - Manut. e Funcion. do FMS, 2014 - 

Manut. e Funcion. Atenção Básica - PAB, 2015 - Manut. e 

Funcion. da Saúde da Família, 2016 - Manut. e Ativi. Agentes 

Comunitários da Saúde - ACS, 2017 - Manut. e Funcion. do 

Programa de Farmácia Básica, 2019 - Manut. e Funcion. NASF, 

2099 - Manut. e Funcion. CAPS, 2021 - Manut. e Funcion. do 

Centro de Atenção Básica, 2022 - Manut. e Funcion. da MAC, 

2023 - Manut. e Funcion. das Atividades Tratamento de Doenças, 

2024 - Manut. e Funcion. das Ações Básicas da Vigilãncia 

Sanitária, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

consumo, 4.4.90.52.00 - Equip. e Mat. Permanentes. 

VIGÊNCIA: 19 de Abril de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

DATA DA ASSINATURA: 19 de Abril de 2019 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

JEFERSON SOUSA CARVALHO, SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20190034        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP SRP 09/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 

LUGAR 

CONTRATADA(O): P. MARQUES DE SOUZA PAIVA, CNPJ 

08.654.958/0001-08. 

OBJETO: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática 

para a Prefeitura Municipal de Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 149.826,00 (cento e quarenta e nove mil, 

oitocentos e vinte e seis reais). 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019, Secretaria 

Municipal de Administração, 2004 - Manut. e Funcio. da Sec. Mun. 

de Administração, 1052 - Aquisição de Equipamentos e Mobília para 

a Sec. Mun. de Administração, 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, 

4.4.90.52.00 - Equip. e Materiais Permanentes. 

VIGÊNCIA: 19 de Abril de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

DATA DA ASSINATURA: 19 de Abril de 2019 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

OSVALDO GOMES DE SOUSA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE  BOM LUGAR SEXTA - FEIRA  19 DE ABRIL DE 2019 PAG 01/01 

 DE  2017 PAG 01/01 

http://www.bomlugar.ma.gov.br/


2/2  
 
 
 

 Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 

                ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  DE BOM LUGAR SEXTA - FEIRA  19 DE ABRIL DE 2019 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20190035        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP SRP 09/2019 

CONTRATANTE: FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA 

EDUCAÇÃO - FUNDEB 

CONTRATADA(O): P. MARQUES DE SOUZA PAIVA, CNPJ 

08.654.958/0001-08. 

OBJETO: Aquisição de equipamentos e suprimentos de 

informática para o FUNDEB, MDE e Sec. Municipal de 

Educação de Bom Lugar/MA. 

VALOR TOTAL: R$ 129.019,00 (cento e vinte e nove mil, 

dezenove centavos). 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 - Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação - FUNDEB, 

Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE, 2042 - Manut. 

e Funcio. das Ativid. do Ensino Fundamental 40%, 2043 - Manut. 

e Funcio. das Ativid. da Rede Escolar - FUNDEB, 2030 - Manut. 

e Funcio. Unid. Escolares - QSE, 2112 - Manutenção e 

Desenvolvimento do Ensino, 2032 - Manut. e Funcio. Serv. 

Transp. Escolar - PNATE, 2037 - Manut. e Funcio. do Programa 

de Transp. Escolar, 2039 - Manut. e Funcio. das Ativid. de Jovens 

e Adultos - EJA, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material 

de consumo, 4.4.90.52.00 - Equip. e Mat. Permanentes. 

VIGÊNCIA: 19 de Abril de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

DATA DA ASSINATURA: 19 de Abril de 2019 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

INALDO VASCONCELOS DA SILVA, Secretário Municipal de 

Educação. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20190037        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP SRP 09/2019 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL - FMAS 

CONTRATADA(O): P. MARQUES DE SOUZA PAIVA, CNPJ 

08.654.958/0001-08. 

OBJETO: Aquisição de equipamentos e suprimentos de 

informática para o Fundo Municipal de Assist. Social do 

Município de Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 82.127,00 (oitenta e dois mil, cento e vinte 

e sete reais). 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019, Fundo 

Municipal de Assistência Social, 2070 - Manut. e Funcion. do 

Fundo de Assist. Social, 2062 - Manut. e Funcion. da Assist. ao 

Idoso - PBVII, 2063 - Manut. e Funcion. do Programa de Assist. 

ao Deficiente Físico, 2065 - Manut. e Funcion. do Programa 

PETI, 2066 - Manut. e Funcion. da Assist. ao Menor, 1058 - 

Aquisição de Equipamentos para o Fundo Mun. de Assist. Social, 

1061 - Aquisição de Equipamentos para o Programa IGD-SUAS, 

1062 - Aquisição de Equipamentos para o Programa IGD PBF, 

2068 - Manut. e Funcion. do CRAS, 2069 - Manut. e Funcion. das 

Atividades Crianças e Adolescentes, 2076 - Manut. e Funcion. da 

Assist. ao Programa Projovem, 2077 - Manut. e Funcion. do 

IGD/SUAS, 2078 - Outros Programas Sociais, 2079 - Manut. e 

Funcion. do Programa Bolsa Família - IGD, 2104 - Manut. e 

Funcion. do Programa Criança Feliz, Classificação econômica 

3.3.90.30.00 - Material de consumo, 4.4.90.52.00 - Equip. e Mat. 

Permanentes. 

VIGÊNCIA: 19 de Abril de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

DATA DA ASSINATURA: 19 de Abril de 2019 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

AMANDA COSTA DE ANDRADE, SEC. MUNICIPAL DE 

ASSIST. SOCIAL. 

 

 

 

 

 

 

http://www.bomlugar.ma.gov.br/

